Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Série 61 / 63
Tailles 55...200
Pression nominale 350 bar
Pression maximale 400 bar

– Longue durée de vie
Sommaire
Codification / Gamme Standard 2
Caractéristiques Techniques 4
LA0, LA1 - Régulateurs de Puissance Simples 7
EP - Réglage Électrique avec Solénoïdes Proportionnels 11
Cotes d'Encombrement, Taille 55 12
Cotes d'Encombrement,  Taille 80 16
Cotes d'Encombrement, Taille 107 20
Cotes d'Encombrement, Taille 140 24
Cotes d'Encombrement, Taille 200 28
Dimensions Prise de Force 32
Vue d'Ensemble Possibilités de Montage  34
Prise de Force, Pompe Auxiliaire et Valves 35
Connecteurs pour Solénoïdes 37
Remarques pour le Montage 38
Remarques Générales 40
�/40	 Bosch	Rexroth	AG 	A8VO				RF	93010/03.09
Codification / Gamme Standard
Unité	à	pistons	axiaux
01 Type à axe brisé, cylindrée variable A8V
Mode	de	fonctionnement
02 Pompe double (montage parallèle), circuit ouvert O
Cylindrée
03 ≈ Cylindrée Vg max en cm3, par rotor hydrostatique 55 80 107 140 �00
Dispositif	de	réglage	et	de	régulation 55 80 107 140 �00
04
Régulateur de puissance simple sans surrégulation de puissance
avec caract. pos. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ● ❍ ● ❍ ❍ LA0H�
avec détection de la charge (Load Sensing) – – ❍ ❍ ❍ LA0S
avec couplage de puissance hydraulique, ● ● ● ❍ – LA0K
et détection de la charge (Load Sensing) – ❍ ❍ ● ❍ LA0KS
et limitation de course hydraulique, caractéristique négative ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ LA0KH1
caract. pos. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ● ● ● ● ● LA0KH�
caract. nég. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ❍ ❍ ● ● ● LA0KH3
Régulateur de puissance simple avec surrégulation de puissance par pression de pilotage
avec caract. pos. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ● ● ● ● ● LA1H�
avec détection de la charge (Load Sensing) – – ● ● ● LA1S
avec couplage de puissance hydraulique, ❍ ❍ ❍ ❍ – LA1K
et détection de la charge (Load Sensing) – ❍ ● ● ● LA1KS
et limitation de course hydraulique, caractéristique négative ● ● ● ● ● LA1KH1
caract. pos. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ● ● ● ● ● LA1KH�
caract. nég. de limit. de course et alim. en pression de pilot. ext. ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ LA1KH3
Réglage électr. avec solénoïde prop. (caract. pos.) U = 24V – – ● ● – EP�
Série 55 80 107 140 �00
05
Série 6, indice 1, 3 ● – – – – 61
– ● ● ● ● 63
Sens	de	rotation
06 avec vue sur le bout d’arbre, à droite R
Rapport	de	démultiplication	(nentraînement / nrotors	hydrostatiques)
07 i = 1 1
Joints	d'étanchéité
08 NBR (caoutchouc nitrile), joint d'arbre FKM (caoutchouc fluoré) N
Bout	d'arbre
09 Arbre cannelé, DIN 5480 Z
Flasque	de	montage 55 80 107 140 �001)
10
S'adapte sur le carter du volant (selon SAE J617)
du moteur à combustion interne (diamètre du trou de fixation ø11 mm)
● ● ● ● – G
– – – – ● N
A8V O / R 1 – N Z 05
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
1)  ø de trou 11 mm uniquement pour les nouveaux projets (types jusqu'à présent avec désignation abrégée
G et ø de trou 14 mm)
Bosch Rexroth AGRF 93010/03.09    A8VO 3/40
Raccord de service
11
Raccords à bride SAE A1 et A2 latéraux, opposés (filetage de fixation métrique)
05
Raccord à bride SAE S arrière (filetage de fixation métrique)
Pompe auxiliaire 55 80 107 140 �00
12
Sans pompe auxiliaire intégrée sans prise de force ● ● ● ● ● K00
avec prise de force ● ● ● ● ● K...
Avec pompe auxiliaire intégrée sans prise de force ● ● ● ● ● F00
avec prise de force ● ● ● ● ● F...
Prise de force 1) �)
Bride SAE J744 3) Moyeu pour arbre cannelé 4) 55 80 107 140 �00
82-2 (A) 5/8” 9T 16/32 (A) ● ● ● ● ● ...01
101-2 (B) 7/8” 13T 16/32 (B) ● ● ● ● ● ...0�
1” 15T 16/32 (B-B) ● ● ● ● ● ...04
127-2 (C) 1 1/4” 14T 12/24 (C) ❍ ● ● ● ● ...07